מתכת בע"מ (להלן: "חברת צבר" ו/או "החברה הקשורה") ובחברת ב.ר בר השקעות

בע"מ (להלן: "חברת בר").

בתקופה שבין החודשים 11/2020-06/2021 הגישה העוררת בקשות לקבלת מענקי הוצאות .3

קבועות לתקופות הזכאות מאי-יוני 2020, ספטמבר-אוקטובר 2020, וינואר-פברואר

2021, בהתאם להוראות חוק התכנית לסיוע כלכלי (נגיף הקורונה החדש) (הוראת שעה)

תש"ף – 2020 (להלן: "החוק" ו/או "חוק התכנית לסיוע כלכלי").

ביום 23.2.21 דחתה המשיבה את בקשת העוררת למענק לתקופת זכאות מאי-יוני 2020. .4

המשיבה קבעה כי בהתאם להוראת סעיף 8(2) לחוק יש להחריג עסקאות שנעשו מול בעלי

מניות או שותף בשותפות לבין חברה שהוא בעל מניות בה. מאחר וכל העסקאות שדווחו

העוררת צירפה לתגובה 24 עמודי נספחים כאשר מסמכים

אלה לא הומצאו למשיבה בשלב ההשגה. העוררת לא ביקשה אישור מהוועדה להגשת

מסמכים אלה בשלב מאוחר של ההליך ואף לא פירטה מהם הטעמים להגשתם , וזאת

בניגוד לתקנה 2(ה) לתקנות התכנית לסיוע כלכלי (נגיף הקורונה החדש) (הוראת שעה)

(סדרי הדין והמינהל בוועדת הערר), תשפ"א-2020 (להלן: "התקנות").

ביום 13.2.23 הגישה העוררת בקשה לקיים דיון פרונטלי ולהעיד מומחה ומצהירים או .14

לחילופין, מתן פסק דין נוכח אי הגשת התגובה מצד המשיבה במועד.

ביום 14.2.23 הורינו לעוררת להבהיר האם היא מבקשת מהוועדה להכריע בעררים על .15

סמך כתבי הטענות והראיות בכתב בהתאם לתקנה 9(1) או שהיא מבקשת לקבוע מועד

דרישת הקשר

הסיבתי עומדת בבסיס תכלית החלטת הממשלה והחוק ומהווה תנאי מקדמי לזכאות

למענק. בכל תקופת זכאות קבלת המענק מותנית בכך שהירידה במחזור העסקאות,

בהשוואה לתקופה מקבילה בשנת 2019 היא כתוצאה מההשפעה הכלכלית של נגיף

הקורונה.

דרישת הקשר הסיבתי עוגנה בעבר בחקיקה דומה – חוק מס רכוש וקרן הפיצויים, .56

התשכ"א – 1961 (להלן: "חוק מס רכוש"). בפרק הפיצויים בחוק מס רכוש הוגדרו מענקי

סיוע כתוצאה מנזקי מלחמה לרכוש, או כתוצאה מנזקי מלחמה עקיפים. בשורה של

החלטות במסגרת ערעורים לפי חוק מס רכוש נקבע כי יש הכרח בקיומו של קשר סיבתי

בין נזק המלחמה לבין הירידה במחזור עסקאותיו של העוסק. נקבע כי דרישת הקשר

להרים את נטל הראיה אם יוכיח שהעסקאות הינן אותנטיות ודווחו בשווי הוגן ובמועד

הנדרש (ערר 2458-22 פאי נפט לישראל בע"מ נ' רשות המסים (פורסם בנבו, 27.03.2023),

פס' 31).

מדיניות ופרשנות זו מתיישבות גם עם הוראת סעיף 2(3) לחוק מענק סיוע לעסקים בשל .106

ההשפעה הכלכלית של התפשטות זן אומיקרון של נגיף הקורונה החדש (הוראת שעה),

התשפ"ב-2022 (להלן: "חוק האומיקרון").

בסעיף 2(3) לחוק האומיקרון נקבעה הוראה המקבילה להוראת סעיף 8(2)(א) לחוק .107

התכנית לסיוע כלכלי):

"בפסקה זו, "עסקה" - למעט מכר טובין או מתן שירות מאת עוסק לקרובו אלא אם

כן המנהל אישר, לבקשת עוסק, כי לגבי מכר או שירות כאמור מקרובו מתקיימים

בנסיבות העניין, אנו קובעים כי העוררת תישא בהוצאות המשיבה בסך 20,000 ₪. סכום

זה ישולם למשיבה בתוך 30 ימים מהיום, שאם לא כן, לסכום זה יתווספו הפרשי הצמדה

וריבית עד למועד התשלום בפועל.

זכות ערעור בפני בית המשפט המחוזי, בשבתו כבית משפט לעניינים מנהליים, בתוך 60 יום.

ניתנה היום, ו' אדר א תשפ"ד, 15/02/2024, בהעדר הצדדים.

ד"ר ערן בר, עו"ד חאג' יחיא ראאד, רו"ח
יו"ר הוועדה חבר הוועדה